e nos Artigos 53 a 61 da Instrução Normativa 5/MPDG, de 25 de
maio de 2017.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O subitem 3.1. do Contrato Original passa a ter a seguinte redação:

a) passa a vigorar a partir de 21/01/2024, com os seguintes valores: O Valor Mensal da
contratação é de R$ 5.186,37 (cinco mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos);
e o Valor Anual da contratação é de R$ 62.236,44 (sessenta e dois mil, duzentos e trinta e seis
reais e quarenta e quatro centavos).

b) passa a vigorar a partir de 18/05/2024, com os seguintes valores: O Valor Mensal da
contratação é de R$ 5.321,98 (cinco mil, trezentos e vinte e um real e noventa e oito
centavos); e o Valor Anual da contratação é de R$ 63.863,81 (sessenta e três mil, oitocentos e
sessenta e três mil e oitenta e um centavo).

c) ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os
valores devidos, referentes ao período de 21/01/2024 até a data da assinatura deste Termo, as